1
2
3

[image: image1.png]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «20» декабря 2019 г. № 740
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2018 № 729 «Об установлении долгосрочных тарифов АО «Кемеровская генерация» на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке города Кемерово через сети АО «Теплоэнерго»,
на 2019-2023 годы» в части 2020 года
В целях корректировки долгосрочных тарифов региональная энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2018 № 729 «Об установлении долгосрочных тарифов АО «Кемеровская генерация» на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке города Кемерово через сети АО «Теплоэнерго», на 2019-2023 годы», изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
   Председатель региональной

энергетической комиссии Кемеровской области

          Д.В. Малюта
Приложение

к постановлению региональной
энергетической комиссии
Кемеровской области
от «20» декабря 2019 г. № 740
«Приложение
к постановлению региональной
энергетической комиссии
Кемеровской области
от «20» декабря 2018 г. № 729
Долгосрочные тарифы АО «Кемеровская генерация» на горячую воду

 в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке

города Кемерово через сети АО «Теплоэнерго», на период с 01.01.2019 по 31.12.2023

	Наименование регулируемой организации
	Период
	Тариф на горячую воду для населения (с НДС), руб./м3 *
	Тариф на горячую воду для прочих потребителей (без НДС),

руб./м3
	Компо-нент на теплоно-ситель (без НДС),

руб./м3 **
	Компонент на тепловую энергию (без НДС)

	Изолированные стояки
	Неизолированные стояки
	Изолированные стояки
	Неизолирован-

ные стояки

	Односта-вочный, руб./Гкал

***
	Двухставочный

	с поло-тенце-суши-телями
	без поло-тенце-суши-телей
	с поло-тенце-суши-телями
	без поло-тенце-суши-телей
	с поло-тенце-суши-телями
	без поло-тенце-суши-телей
	с поло-тенце-суши-телями
	без поло-тенце-суши-телей

	Ставка за мощность, тыс. руб./

Гкал/

час в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	АО «Кемеровская генерация»
	с 01.01.2019
	130,31
	120,34
	140,08
	130,31
	108,59
	100,28
	116,73
	108,59
	9,17
	1 662,50
	х
	х

	с 01.07.2019
	143,60
	132,55
	154,44
	143,60
	119,67
	110,46
	128,70
	119,67
	9,45
	1 843,19
	х
	х

	с 01.01.2020
	144,70
	133,64
	154,43
	143,59
	120,58
	111,37
	128,69
	119,66
	9,44
	1 843,19
	х
	х

	с 01.07.2020
	150,94
	139,40
	161,08
	149,78
	125,78
	116,17
	134,23
	124,82
	9,93
	1 921,18
	х
	х

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	с 01.01.2021
	150,04
	138,52
	161,32
	150,04
	125,03
	115,43
	134,43
	125,03
	10,26
	1 919,22
	х
	х

	с 01.07.2021
	156,11
	144,16
	167,81
	156,11
	130,09
	120,13
	139,84
	130,09
	11,02
	1 991,08
	х
	х

	с 01.01.2022
	156,18
	144,23
	167,88
	156,18
	130,15
	120,19
	139,90
	130,15
	11,08
	1 991,08
	х
	х

	с 01.07.2022
	161,94
	149,58
	174,05
	161,94
	134,95
	124,65
	145,04
	134,95
	11,81
	2 059,13
	х
	х

	с 01.01.2023
	162,02
	149,66
	174,13
	162,02
	135,02
	124,72
	145,11
	135,02
	11,88
	2 059,13
	х
	х

	с 01.07.2023
	166,10
	153,48
	178,46
	166,10
	138,42
	127,90
	148,72
	138,42
	12,67
	2 102,79
	х
	х

* Тариф для населения указывается в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

** Компонент на теплоноситель для АО «Кемеровская генерация», реализуемый на потребительском рынке города Кемерово, установлен постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2018 № 637 (в редакции постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 19.12.2019 № 652).

*** Компонент на тепловую энергию для АО «Кемеровская генерация», реализуемую на потребительском рынке города Кемерово, установлен постановлением региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2018 № 728 (в редакции постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2019 № 739).
».
PAGE